porta, per esequirc l'uffizio delia congratulazione nostra supradetta. Hora du­

bitandosene , che per questa dilazione ii detto uffizio nostro non cascasse in 

qualche grave biasimo, havemo stato amorevole presonzione di essequire con 

essa lei la sodetta nostra gratulazîone a nome del nostro re serenissimo , per 
gli huomeni nostri, puoi che per noi istessi non co11ci.edeva la staggion di 
tempo. Honorando la signoria vostra illustrissima appresso con questo puoco 

di ptesente. E pregando)i dai summo I uno e vero lddio ogni prosperita e 
tungha vita. 

Quae quum l'egisset et consicflerasset munus sex vestium, praesertim 
vero duarum , quae erant intextae auro, operis, novi et pretii, altera centurn 
quindecim 1 altera qllinquagi,nta octo ducatorum, mira didtur et hilaritate et 
humanitate tam munus quam verba nostra excepisse, actisque no bis, immo 

majestati vestrae gratiis per eundem interpretem nostrum frnctibus nobis mu­
nus pensavit, jussitque ut postridie illum adiremus. Quod nos non praeter­

misimus, sed ad eum profecti, usique ea ipsa grattilatione coram, qua ab ­
sentes usi fuerarnus, benignissime ad omnia respondit, seque ita mitem, man­

suetum, affabilem nobis ostentlit, ut prorsus visus sit no bis novum ingeniurn 
induisse et nrnlto meliora ex se promisisse omni sermone et oris habitu quam 
minquam hactenus. Et licet o biter fecisset mentionem tarditatis responsi, sub­

junxissetque illud ipsum, quod sem per alias: Non oportere in re praesenti 
uti tot litteris, tot nunciis, tot tractatibus; duo verba tantum etiarnnum inter­

esse inter majestatern vestram et hunc principem: Velle scilicet, vei noile 

votis ejus de Transsylvania respondere; caeterum nemineru hanc optare et 
curare pacern 1 prae,ter se. Et alia quaedam ejusmodi. 

Ad quae nos nihi) respondimus dedita opera I ex diametro (quod dici 
solet), ne intempestive alicui molestiori contentioni causam praebuiSsemus, 

servantes omnes conatus nostros proximae actioni et majori de ultima ma­
jestatis vestrae voluntate cognitioni, nolentes interim diversum aliquid a sensu 
ejusdem protulisse. Verum refricatis mutuis et veteribus inter majestatem ve­
stram et illum officiis amicitiae, ac.lducta în med'ium pace etiam proxima quin­
quennali, quod eam ejus solius operae majestas vestra sem per referret-1 et 
ab eadem hanc etiam futuram speraret processuram , i11 his dumtaxat versati 

sumus, quibus ei probarnmus animo sincerissimo majestatem vestram ejus ami­
citiae fidere. Cui etiam quando huc destinati fuimus, hac negotiurn toturn im­
primis crediderat, nihi) apud se certius habens , quam quod illius benevolentia 
nunquam iHi esset defutura. 

De adventu au tem responsi omnem spem illi exhibuimus, fiduciam 
nQstram ostendentes, nune demurn tale rnajestatem vestram facturam, ex quo 
haud dubie ultima ejus voluntas sit constitµrn, modo ejus quoque amicitia, 
Hli 1 cui confid~t, non desit. 
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Sk dimidium ferme horae una satis comiter colloquuti, discessimus 
omnino non tristes. Paulo vero post consequutus est nos ejus interpres Haz­
zanbegh, qui retulit nobis, optare passam, ut si quid reliquum esset panni 
iltrus intexti auro, et novi operis, curaremus adhuc ei duas vestes ejus pecunia. 

Nos hac petitione non secus hahita, considerato rerum statu , quam si 
ea ipsa no bis clari debuissent, sedulo, etsi non ejusdem generis panni, cujus 
nullae jam apud mercatores amicos nostros superfuerant reliquiae, vestes ta­
men quatuor generis alterius, sed aeque et dites et pulchras comparavimus, 
eique nona die mensis instantis per eundem interpretem nostrum, Hazzano 
illi adjuncto, misimus itidem clono majestatis vestrae nomine. Nunciando prae­
ter caetera, memoratos pannos esse solu tos, et satis pretii relaturos si pla­
cuissent .. Esse praeterea nobis a majestate vestra mandatmn, ut in majoribus 
eidem gratificaremur , quando sciremus, quod non solum amicitia sed etiam 
rebus ejus uti voluisset. 

Admiraws nostram promptitudinem, renuit initio reci pere, quod propter 
decorem id esse diceret, satis nos fecisse nostro offieio, nec jam ad majora 
obligari gratuito; verum persuasus hoc etiam numus acei pere, quod nos summa 
industria curaveramus, egit gratias. amplissimas. 

Caeterum compututato hoc utroque munere insimul , constitit ad 560 
fere ducatos aureos, quandoquiclem ministris etiam ejus aulae plures nos do­
nare oportuit pro horum more, quem ut aliquando excutere possimus, faxit 
Altissimus; quia sunt ultra omnem hurnanae conversationis modum. 

Verum nihil damni neque hoc praesenti , neque elapso munere, quod 
ei proxime exauctorato în adventu Augerii dedinu1s, arbitramus majestati ve­
strae fecisse; quum multos jam etiam hactenus poenituerit, qui actum de ejus 
fortuna crediclerunt, nec illum aliquo offi cio prosequuti sunt. Et quantum om­
niom hominum sermo et haec ejus tam nova comitas videtur potliceri, p!'Ocul 
dubio mitiorem ad pa.cern nostram ipsi quoque nos futurum speramus, quia 
ut jam aliis etiam litteris scripsimus, doini etiam habiturus est hic princeps, 
quod agat, annonae maximam caritatem et novas de motibus filii Persae 
suspfciones; quum heri etiam et hoc jam tertio allatum est patrem ejus de­
cessisse. Quanquam hoc mirifice publicum celant et clandestine compositionem 
sollicitant. Qua causa minime venturum huc tam repente posse existimamus. 
Nec cessamus rei veritatem indagare. Est tamen haucl dubie aliquid, et quic­
quid veri consequetur, quod compererimus , certiorem majestatem vestram omni 
diligentia facere maturabimus. 

De aliis rebus hujus principis, quod scrihamus, non habernus, nisi 
quod bene valet, quod Adrianopolim concedere nequivit ,. ob frumentornm 
caritatem , et quod omnia, quae diebus proximis de futuro bello ta11to fervore 
miscebantur, videntur conticuisse. Sed sic fortasse viei nita te hyemis et col­
legae nostri expectatione. Nam Isabetlae quoque nuncius Cambray ille Gallus, 
dicitur adventare, qui procul dubio multa interim perturbabit, dum collega: 
noster redierit-, si modo Isabella regina ad se, et ad aequitatem ; melioraque 
rerum suarum consilia nondum redierit. 

Nos au tem I perspecto Ibraino Polono, nostro ad hos di.es interprete 1 
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prorsus a majestatis vestrae oommodis alieno et addicto mm1s reginae lsa­
bellae et GaUo, eum nonnihit seposuirnus ac sensim declinamus, quod etiam 
Hruztano exosissimum haberi audimus, ut qui Ahmatthi passae fuerit cliens ,. 
et parum candide hac privatione ejus de illo senserit. Hazzanbegh vero, quem 
supra memoravimus, hominem aetatis provectae, solidum, Galata oriundum, 
et summe non modo charum sed etiam intimum ac perfamiliarem ipsi Hruz­
tano, nullaque prorsus affectatione et fastu praeditum, nobis concilia vi mus: 
qui quidem neque Gallos adrnodum eolit neque amat; eujus officio I si nos 
non fellerit, speramu,s în omnibus rebus nositris comm~dius nos usuros., quam 
usi smm1s lbraini. De quo plura majestas vestra dignabitur ab Augerio intel­
ligere. Ei jam et munus bayrani, vestes et subsidia pe-cuniarum porreximus, 
quia jecit ipse etiam non exile fundamentum suae operae novae, nihil etiam 
de fide illius dubitantes, quem nobi1, omnes etiam ami~i nostri commendant. 

Quum has vero litteras clausuri, essem~1s, allatae sunt no bis litterae 
majestatis vestrae in majore forma, cum his, quae ad imperatorem quoque 
Oeniponti 4. die Octobris datae et cura Gaztelu per proprium ejus hominem 
via Rag'llsina missae sunt. Ad quas, quoniam praesens festinat tabellarius, 
nihil nune possumus responclere. Hoc tamen biduo dabimus operam, ut omnia 
diligenter exsequamur I quaecunque nobis praecepenmt. Et postea per eundem 
hominem, quicquid nobis respondebitiur, perscribemus. 

De domino autem Varadiensi muhae sunt querimoniae: quod scilicet 
ipse violarit inducias, et vexandis proxime arcibus in Simigio, causam de­
derit. Verum id ratio11is frustra usurpant hostes, nosque non hic violationis 
induciarum ponimus principium, sed in Budensi passa primum I deinde in man­
datis betlicis, per Oruch chauss anno superiore ab Ahmath passa in Hun­
garram rnissis ;. quae prorsus omnia in istis fini bus perturbarunt, quemadmo­
dum ex Amasiana actione nostra potuit majestas vestra cognovisse. Quia si 
tuin temporis F,ileek et Salgho et alia a finitimis eorum intercepta, cum cap­
tivis recldi faciebant, punitisque induciannn violatori bus, i.psae quoque induciae 
denuo in suam integritatern restituebantur, quod decebat fieri, haud dubie ea 
pars violasse inducias merito fuisset judicata, quae aut nova castella erexis­
set, aut ante ind'l.lcias constructa molestasset, e,t în alterutros fines invasisset. 
Quum itaque eaedem induciae non fuerunt integritati sua:e post primam vio­
lationem redditae, et interim Baala quoque Zenth Miklos erectum est: Turcae 

. potius peccaverunt i11duciis quam Varadiensis, qui castellum oppugnaverit. 
Sed utinam. expugnasset, aut conatu irrito non stimulasset crabrones, quan­
doquidem nos etiam, ut putamus; tempori scripsîmus, hostes vei quam le­
vissimas quaesituros causas, ut eas arces nobis eripiant: quo subjugcato toto 
Simigio 

1 
et Danubium ab haidonibus liberent, et proprius Zallam comitatum 

accedant, eumque deinceps grassationibus suis reddant obnoxium. 
Est etiam, quocl de captivis quoque omnis aetatîs possimus scribere, 

quorum ex omnibus regni partibus· adeo magnus numerus quotidie Constan­
tinopolim adducitur, ut profecto miserum etiam audire est, nedum oculis cer­
nere; quae res vei soia in tanturn hostibus erigiit animos, ut jam foedera 
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15 5 5. 

etîam nobiscum observare dedig11entur. Et haee plernmque semper sub indudis 
facere co11sueverunt, quas praeter eorum voluntatem diutius extrahi vident. 

Ideo vîderetur no bis, dementissime rex, fore consultius, quod alioqui 
humillime dicimus, si jam finis aliquis huic legationi imponeretur; quia nulla 
alia ratione oessabunt a populationib11s I panlm interim et juste et humaniter 
ra6onibus ac petitionibus nostris exauditis, i11 sua jura trahentes omnia, armis 
et p.otentia sua freti. Sed haec obiter, Deus majestatem vestram sacratissimam 
prosperet, atque diu s~lvam et incofumem conservet. Datae Constantinopoli 
XVI. Novembris MDLV. 

~fonumenla Hungariae historica. Scriptore3. Tom. V. pag. 147 - I 54. 

CXXIX. 

I 55 5. Raportuli:î consiliarului George Rako11szky, trimisu din partea regeh1i Fer­
dinandi, în Polonia, ca se asiste la interogatoriu lu captivmlui unguru, care declarase, că 
densulu a fostu trimisu din ordinuli:î regelui Ferdinandi:î , ca se ucidt't pe fi.ulii reginei 
Isabella. 

Rela!io, Georgii Rakovszky ad regi'am lJJiafeslatem de Legatt·one 
Polonica, quam ad e'Xaminandum captivum Hungarum, qui se jussu regis, 

ad t'nferendam Joanni lsabellae regz'nae filio mortem , add'uc!um 
esse dixit, obieratrJ_ 

Sacratfssima regi,a Majestas, Domine, Domine clementissimc l Litterae 
cum illformatione Majestatis vestrae in negotio , et provincia regni Poloniae, 
mihi per Majestatem vestram missae , tarde sunt ad me perlatae, nempe duabus 
septimanis ante Dominicam Laetare, terminum scîlicet, et diem, ipsi negotio 
destinatum. 1n lo11ginquum autem locum, ejusmodi tempore pluvioso, coenoso, 
et aquoso, ut in vere fere sem per fieri solet, praedpue in lods fstis 1 et ho-